
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.06.2024      № 502
п. Волот

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Благоустройство территории 
Волотовского муниципального 
округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа, решением 
Думы Волотовского муниципального округа от 18.12.2023 № 380 «О 
бюджете Волотовского муниципального округа на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории 

Волотовского муниципального округа», утвержденную постановлением 
Администрации Волотовского муниципального округа от 26.01.2021 № 24 
(далее – программа, муниципальная программа) изменения:

1.1. Раздел «Паспорт муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

«ПАСПОРТ
муниципальной программы 

1. Ответственный исполнитель муниципальной программы: 
комитет жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры 
Администрации Волотовского муниципального округа (далее - Комитет 
ЖКХ).

2. Соисполнители муниципальной программы: Волотовский 
территориальный отдел, Ратицкий территориальный отдел, Славитинский 
территориальный отдел, МАУ «Сервисный центр»

3. Подпрограммы:



1). «Повышение энергетической эффективности уличного освещения 
на территории Волотовского муниципального округа»;

2). «Озеленение территории Волотовского муниципального округа, 
содержание братских захоронений и гражданских кладбищ»;

3). «Повышение уровня комфортности и чистоты на территории 
Волотовского муниципального округа».

4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы: 
Значения целевого показателя по 
годам

№ 
п/п

Цели, задачи муниципальной 
программы, наименование и единица 
измерения целевого показателя 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7
1. Цель 1: Совершенствование системы комплексного благоустройства, 

обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения 
населённых пунктов Волотовского муниципального округа.

1.1. Задача 1: Доведение уровня освещённости улиц, проездов, пешеходных 
дорожек Волотовского муниципального округа до 85%.

1.1.1. Показатель 1: Процент соответствия 
объектов внешнего благоустройства 
(наружного освещения) ГОСТу;

83,3 83,5 84 85 86

2. Цель 2: Совершенствование эстетического вида сельского поселения, создание 
гармоничной архитектурно-ландшафтной среды, активизация работ по 
благоустройству территории Волотовского муниципального округа в границах 
населённых пунктов.

2.1. Задача 2.1: Создание благоприятных условий для проживания населения 
озеленением территорий.

2.1.1. Показатель 1: Уровень 
благоустроенности территорий 
(обеспеченность зелёными 
насаждениями), %

83,3 83,5 84 85 86

2.2. Задача 2.2: Поддержание братских захоронений в соответствии с санитарными и 
эстетическими нормами.

2.2.1. Показатель 1: Уровень соответствия 
содержания братских захоронений 
санитарным и эстетическим нормам, %

82,3 82,5 83 84 85

2.3. Задача 2.3: Поддержание гражданских кладбищ в соответствии с санитарными и 
эстетическими нормами.

2.3.1. Показатель 1: Уровень соответствия 
содержания гражданских кладбищ 
санитарным и эстетическим нормам, %

82,3 82,5 83 84 85

3. Цель 3: Совершенствование системы комплексного благоустройства, 
повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания 
территории.

3.1. Задача 3: Обеспечение санитарной, противопожарной безопасности, развитие и 
поддержка инициатив жителей населённых пунктов по благоустройству и 
санитарной очистке придомовых территорий;
-повышение общего уровня благоустройства.

3.1.1. Показатель 1: Уровень соответствия 
санитарных норм воды в 
нецентрализованных источниках 
водоснабжения, %

81,3 81,5 82 82 83

3.1.2. Показатель 2: Уровень 64,3 64,5 65 66 67



благоустроенности профилей 
покрытий дорожек, тротуаров, обочин, 
канав, %

3.1.3. Показатель 3: Уровень соответствия 
ГОСТ зимнего содержания тротуаров, 
%

90 90 90 90 90

3.1.4. Показатель 4: Уровень соответствия 
ГОСТу мест купания, отдыха в летний 
сезон, %

90 90 90 90 90

3.1.5. Показатель 5: Соответствие ГОСТу 
оборудованных мест 
централизованного сбора 
ртутьсодержащих и люминесцентных 
ламп, %

61 62 63 63 63

3.1.6. Показатель 6: Уровень соответствия 
правилам благоустройства и 
санитарным нормам содержания 
домашних животных, птицы, пчёл, %

84,3 84,5 85 86 87

3.1.7. Показатель 7: Процент ветхих 
строений, требующих демонтажа, %

65 60 60 58 55

3.1.8. Показатель 8: Уровень 
благоустроенности территорий 
поселения (обеспеченность поселения с 
детскими игровыми и спортивными 
площадками, малыми архитектурными 
формами, указателями с 
наименованиями улиц и номерами 
домов), %

79,5 80 81 82 83

3.1.9. Показатель 9: Процент населения, 
участвующего в конкурсах, 
мероприятиях по благоустройству, %.

10,5 11 12 13 14

3.1.10. Показатель 10: Процент населения, 
обеспеченного контейнерными 
площадками, %.

6 7 8 9 10

5. Сроки реализации муниципальной программы: 2022-2026 г.
6. Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам реализации 
(тыс. руб.):

Источник финансированияГод
Областной 

бюджет
Федеральный 

бюджет
Бюджет 

муниципаль-
ного округа

Внебюджетные 
средства

Всего
тыс. руб.

1 2 3 4 6 7
2022 0,00000 0,00000 6998,73000 0,00000 6998,73000
2023 737,08900 0,00000 8686,67068 0,00000 9423,75968
2024 0,00000 0,00000 9440,60000 0,00000 9440,60000
2025 0,00000 0,00000 8440,60000 0,00000 8440,60000
2026 0,00000 0,00000 8050,67000 0,00000 8050,67000
Всего 737,08900 0,00000 41617,27068 0,00000 42354,35968»

1.2. Раздел «Мероприятия муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:



«Мероприятия муниципальной программы
Объем финансирования по годам (тыс. руб.)Наименование 

мероприятия
Испол-
нитель

Срок 
реа-
лиза-
ции

Целевой
показатель 

(номер 
целевого

показателя 
из паспорта    

муници-
пальной 

программы)

Источник 
финансирова-

ния
2022 2023 2024 2025 2026

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель 1: Совершенствование системы комплексного благоустройства, обеспечение качественного и высокоэффективного наружного 
освещения населенных пунктов Волотовского муниципального округа.
Задача 1: Доведение уровня освещенности улиц, проездов, пешеходных дорожек сельского поселения до 85%

комитет 
ЖКХ 

еже-
годно

1.1.1. бюджет 
Волотовского 
муниципальног
о округа (далее 
- бюджет 
округа), в том 
числе:

5316,8100
0

6806,3500
8

7278,6000
0

6897,30000 7447,3000
0

Повышение 
энергетической 
эффективности 
уличного освещения 
на территории 
Волотовского 
муниципального 
округа Волотовски

й 
территориал
ьный отдел 
(далее - 
Волотовски
й отдел)

еже-
годно

1.1.1. бюджет округа 2406,3000
0

3452,5000
0

3830,6000
0

3468,70000 4018,7000
0



Ратицкий 
территориаль
ный отдел 
(далее - 
Ратицкий 
отдел)

еже-
годно

1.1.1. бюджет округа 2090,3160
0

2268,0000
0

2247,0000
0

2467,60000 2467,6000
0

Славитинск
ий террито-
риальный 
отдел 
(далее - 
Славитинск
ий отдел)

еже-
годно

1.1.1. бюджет округа 820,20000 1083,9000
0

1201,0000
0

961,00000 961,00000

Цель 2: Совершенствование эстетического вида Волотовского муниципального округа, создание гармоничной архитектурно-
ландшафтной среды, активизации работ по благоустройству в границах населённых пунктов.
Задача 2.1: Создание благоприятных условий для проживания населения озеленением территорий.

Комитет 
ЖКХ

ежегод
но

2.1.1. бюджет округа, 
в том числе:

127, 00000 274,10371 340, 00000 340, 00000 310, 
00000

Волотовски
й отдел

ежегод
но

2.1.1. бюджет округа 69,50000 165, 10371 150, 00000 150, 00000 150, 
00000

Озеленение 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа.

Ратицкий 
отдел

ежегод
но

2.1.1. бюджет округа 30,10000 102,70000 130, 00000 130, 00000 130, 
00000

Славитинск
ий отдел

ежегод
но

2.1.1. бюджет округа 27,40000 36,30000 60, 00000 60, 00000 30, 00000

Комитет 
ЖКХ

ежегод
но

2.1.1. бюджет округа, 
в том числе:

127, 00000 274,10371 340, 00000 340, 00000 310, 
00000

Цель 3: Совершенствование системы комплексного благоустройства Волотовского муниципального округа, повышение уровня внешнего 
благоустройства и санитарного содержания территории.
Задача 3: Обеспечение санитарной, противопожарной безопасности, развитие и поддержка инициатив жителей населённых пунктов по 
благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий; повышение общего уровня благоустройства Волотовского 
муниципального округа.



комитет 
ЖКХ

еже-
годно

3.1.1.

3.1.9.

бюджет округа, 
в том числе:

1431,9200
0

2343,3000
0

1822,0000
0

1203,3000
0

293,37000

Волотов
ский 
отдел

ежегодно 3.1.1.
3.1.9.

бюджет округа 789,42000 823,30000 613,70000 45,00000 45,30000

Ратицкий 
отдел

ежегодно 3.1.1.
3.1.9.

бюджет округа 449,80000 808,20000 566,40000 566,40000 166,40000

Славит
инский 
отдел

ежегодно 3.1.1.
3.1.9.

бюджет округа 192,70000 361,80000 241,90000
0

241,90000
0

81,970000

Повышение уровня 
комфортности и 
чистоты на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа

Сервис
ный 
центр

ежегодно 3.1.1 Бюджет округа 0,00000 350,00000 400,00000 350,00000 0,00000«



1.3. Раздел «Паспорт подпрограммы «Повышение энергетической 
эффективности на территории Волотовского муниципального округа» 
муниципальной программы «Благоустройство территории Волотовского 
муниципального округа»» изложить в следующей редакции:

«Паспорт подпрограммы
«Повышение энергетической эффективности на территории 

Волотовского муниципального округа» муниципальной программы 
«Благоустройство территории Волотовского муниципального округа»

1. Исполнители подпрограммы: комитет ЖКХ, Волотовский 
территориальный отдел, Ратицкий территориальный отдел, Славитинский 
территориальный отдел, подрядные организации, индивидуальные 
предприниматели, привлекаемые к выполнению мероприятий 
подпрограммы, комитет финансов Администрации Волотовского 
муниципального округа.

2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной 
программы:

Значения целевого показателя по годам№ 
п/п

Цели, задачи муниципальной
 программы, наименование и единица 
измерения целевого показателя

2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7
1. Цель 1: Совершенствование системы комплексного благоустройства, 

обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения 
населённых пунктов Волотовского муниципального округа.

1.1. Задача 1: Доведение уровня освещённости улиц, проездов, пешеходных дорожек 
Волотовского муниципального округа до 85%.

1.1.1. Показатель 1: Процент соответствия 
объектов внешнего благоустройства 
(наружного освещения) ГОСТу;

83,3 83,5 84 85 86

3. Сроки реализации подпрограммы: реализация муниципальной 
подпрограммы планируется в 2022-2026 годах.

4. Объёмы и источники финансирования подпрограммы в целом и 
по годам реализации (тыс. руб.):

Источник финансированияГод
Областно
й бюджет

Федеральны
й бюджет

Бюджет муници-
пального округа

Внебюд-
жетные 
средства

Всего

2022 0 0 5316,81000 0 5316,81000
2023 0 0 6806,35008 0 6806,35008
2024 0 0 7278,60000 0 7278,60000
2025 0 0 6897,30000 0 6897,30000
2026 0 0 7447,30000 0 7447,30000

Всего: 0 0 33746,36008 0 33746,36008»

1.4. Раздел «Мероприятия подпрограммы «Повышение энергетической 
эффективности уличного освещения на территории Волотовского 
муниципального округа» изложить в следующей редакции:



«Мероприятия подпрограммы 
«Повышение энергетической эффективности уличного освещения на территории Волотовского 

муниципального округа»

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Испол-
нитель 
мероп-
риятия

Срок 
реа-

лизации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 

подпрог-
раммы)

Источник 
финан-

сирования
2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Задача 1: Доведение уровня освещённости улиц, проездов, пешеходных дорожек сельского поселения до 85%

Комитет 
ЖКХ 

2021-
2025

1.1.1. бюджет 
округа, в 
том числе:

110,00000 110,00000 110,00000 110,00000 110,00000

Волотов
ский 
отдел

2021-
2025

1.1.1. бюджет 
округа

50,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,000000

Ратицкий 
отдел

2021-
2025

1.1.1. бюджет 
округа

50,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000

1.1. Организация уличного 
освещения, 
иллюминации (текущее 
содержание и 
обслуживание, ремонт, 
замена фонарей, 
наружных сетей 
уличного освещения 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа) Славити

нский 
отдел

2021-
2025

1.1.1. бюджет 
округа

10,00000 10,00000 10,00000 10,00000 10,00000



Комитет 
ЖКХ 

2021-
2025

1.1.1. областной 
бюджет, в 
том числе:

5156,81600 6696,35008 7118,60000 6737,30000 7287,30000

Волотов
ский 
отдел

2021-
2025

1.1.1. бюджет 
округа

2336,30000 3382,50000
0

3760,60000 3398,70000 3948,70000

Ратицкий 
отдел

2021-
2025

1.1.1. бюджет 
округа

2020,31600
0

2198,00000 2197,00000 2417,60000 2417,60000

1.2. Оплата за 
электроэнергию 
уличного освещения

Славити
нский 
отдел

2021-
2025

1.1.1. бюджет 
округа

780,20000 1115,85008 1181,00000 941,00000 941,00000

Комитет 
ЖКХ 

2021-
2025

1.1.1. бюджет 
округа, в 
том числе:

50,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000

Волотов
ский 
отдел

2021-
2025

1.1.1. бюджет 
округа

20,00000 20,00000 20,00000 20,00000 20,00000

Ратицкий 
отдел

2021-
2025

1.1.1. бюджет 
округа

20,00000 20,00000 20,00000 20,00000 20,00000

1.3. Затраты на 
приобретение 
материалов для ремонта 
сетей уличного 
освещения

Славити
нский 
отдел

2021-
2025

1.1.1. бюджет 
округа

10,00000 10,00000 10,00000 10,00000 10,00000»



1.5. Раздел «Паспорт подпрограммы «Озеленение территории Волотовского 
муниципального округа, содержание братских захоронений и гражданских 
кладбищ» муниципальной программы «Благоустройство территории 
Волотовского муниципального округа» изложить в следующей редакции:

«Паспорт подпрограммы
«Озеленение территории Волотовского муниципального округа, 

содержание братских захоронений и гражданских кладбищ»
муниципальной программы «Благоустройство территории Волотовского 

муниципального округа»
1. Исполнители подпрограммы: комитет ЖКХ, Волотовский 

территориальный отдел, Ратицкий территориальный отдел, Славитинский 
территориальный отдел, подрядные организации, индивидуальные 
предприниматели, привлекаемые к выполнению мероприятий 
подпрограммы, комитет финансов Администрации Волотовского 
муниципального округа.

2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной 
программы:

Значения целевого показателя по годам№ п/п Цели, задачи муниципальной 
подпрограммы, наименование и 
единица измерения целевого 
показателя

2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7
2. Цель 2: Совершенствование эстетического вида сельского поселения, создание 

гармоничной архитектурно-ландшафтной среды, активизация работ по 
благоустройству территории Волотовского муниципального округа в границах 
населённых пунктов.

2.1. Задача 2.1: Создание благоприятных условий для проживания населения 
озеленением территорий.

2.1.1. Показатель 1: Уровень 
благоустроенности территорий 
(обеспеченность зелёными 
насаждениями), %

83,3 83,5 84 85 86

2.2. Задача 2.2: Поддержание братских захоронений в соответствии с санитарными и 
эстетическими нормами.

2.2.1. Показатель 1: Уровень соответствия 
содержания братских захоронений 
санитарным и эстетическим нормам, %

82,3 82,5 83 84 85

2.3. Задача 2.3: Поддержание гражданских кладбищ в соответствии с санитарными и 
эстетическими нормами.

2.3.1. Показатель 1: Уровень соответствия 
содержания гражданских кладбищ 
санитарным и эстетическим нормам, %

82,3 82,5 83 84 85

3. Сроки реализации подпрограммы:
Реализация муниципальной подпрограммы планируется в 2022-2026 годах.



4. Объемы и источники финансирования подпрограммы 
«Озеленение территории Волотовского муниципального округа, 
содержание братских захоронений и гражданских кладбищ» 
муниципальной программы, в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Источник финансированияГод
Областной 

бюджет
Федеральный 

бюджет
Бюджет 

муниципально
го округа

Внебюд-
жетные 
средства

Всего

2022 0,00000 0, 00000 250, 00000 0, 00000 250, 00000
2023 0, 00000 0, 00000 274,10000 0, 00000 274,10000
2024 0, 00000 0, 00000 340, 00000 0, 00000 340, 00000
2025 0, 00000 0, 00000 340, 00000 0, 00000 340, 00000
2026 0, 00000 0, 00000 310, 00000 0, 00000 310, 00000

Все-
го:

0, 00000 0, 00000 1514,10000 0, 00000 1514,10000»

1.6. Раздел «Мероприятия подпрограммы «Озеленение территории 
Волотовского муниципального округа, содержание братских захоронений 
и гражданских кладбищ» изложить в следующей редакции:



«Мероприятия подпрограммы 
«Озеленение территории Волотовского муниципального округа, содержание братских захоронений 

и гражданских кладбищ» 

Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование мероприятия Испол-
нитель 
меро-

приятия

Срок 
реализаци

и

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 

подпрог-
раммы)

Источник 
финан-

сирования 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Задача 1: Создание благоприятных условий для проживания населения озеленением территорий.

Комитет 
ЖКХ

ежегодно 2.1.1. бюджет 
округа, в 
том числе:

127, 
00000

274,1037
1

340, 
00000

340, 
00000

310, 
00000

Волотовск
ий отдел

ежегодно 2.1.1. бюджет 
округа

69,50000 165, 
10371

150, 
00000

150, 
00000

150, 
00000

Ратицкий 
отдел

ежегодно 2.1.1. бюджет 
округа

30,10000 102,7000
0

130, 
00000

130, 
00000

130, 
00000

1.1. Работы с зелеными насаждениями: 
посадка, побелка деревьев; полив, 
прополка клумб, приобретение, 
посадка цветочной рассады; 
обрезка сухих веток, формовочная 
обрезка, удаление поросли, 
подкормка удобрением; летнее 
содержание газонов 
(выкашивание), валка аварийных 
деревьев. 

Славитинс
кий отдел

ежегодно 2.1.1. бюджет 
округа

27,40000 36,30000 60, 
00000

60, 
00000

30, 
00000



1.7. Раздел «Паспорт подпрограммы «Повышение уровня комфортности и 
чистоты на территории Волотовского муниципального округа» 
муниципальной программы «Благоустройство территории Волотовского 
муниципального округа» изложить в следующей редакции:

«Паспорт подпрограммы
«Повышение уровня комфортности и чистоты на территории 

Волотовского муниципального округа» 
муниципальной программы «Благоустройство территории Волотовского 

муниципального округа»
1. Исполнители подпрограммы: комитет ЖКХ, Волотовский 

территориальный отдел, Ратицкий территориальный отдел, Славитинский 
территориальный отдел, подрядные организации, индивидуальные 
предприниматели, привлекаемые к выполнению мероприятий 
подпрограммы, комитет финансов Администрации Волотовского 
муниципального округа.

2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной 
программы:

Значения целевого показателя по годам№ 
п/п

Цели, задачи муниципальной 
программы, наименование и единица 
измерения целевого показателя

2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7
1. Цель 3: Совершенствование системы комплексного благоустройства, повышение 

уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания территории.
1.1. Задача 3: Обеспечение санитарной, противопожарной безопасности, развитие и 

поддержка инициатив жителей населённых пунктов по благоустройству и 
санитарной очистке придомовых территорий;
-повышение общего уровня благоустройства.

3.1.1. Показатель 1: Уровень соответствия 
санитарных норм воды в 
нецентрализованных источниках 
водоснабжения, %

81,3 81,5 82 82 83

3.1.2. Показатель 2: Уровень благоустроенности профилей покрытий дорожек, 
тротуаров, обочин, канав, %

 3.1.3. Показатель 3: Уровень соответствия 
ГОСТ зимнего содержания тротуаров, 
%

90 90 90 90 90

3.1.4. Показатель   4: Уровень соответствия ГОСТу мест купания, отдыха в летний 
сезон, %

3.1.5. Показатель   5: Соответствие ГОСТу 
оборудованных мест 
централизованного сбора 
ртутьсодержащих и люминесцентных 
ламп, %

60,5 61 62 63 63

3.1.6. Показатель 6: Уровень соответствия 
правилам благоустройства и 
санитарным нормам содержания 
домашних животных, птицы, пчёл, %

84,3 84,5 85 86 87

3.1.7. Показатель 7: Процент ветхих 
строений, требующих демонтажа, %

69 65 60 58 55



3.1.8. Показатель 8: Уровень 
благоустроенности территорий 
поселения (обеспеченность поселения с 
детскими игровыми и спортивными 
площадками, малыми архитектурными 
формами, указателями с 
наименованиями улиц и номерами 
домов), %

79,3 79,5 80 81 82

3.1.9. Показатель 9: Процент населения, 
участвующего в конкурсах, 
мероприятиях по благоустройству, %.

10,3 10,5 11 12 13

3.1.10 Показатель 10. Количество созданных 
мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов

5 5 5 5 5

3. Сроки реализации подпрограммы: реализация муниципальной 
подпрограммы планируется в 2022-2026 годах.

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы 
«Повышение уровня комфортности и чистоты на территории 
Волотовского муниципального округа» муниципальной программы, в 
целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Источник финансированияГод
Областной 

бюджет
Федеральный 

бюджет
Бюджет 

муниципально
го округа

Внебюд-
жетные 
средства

Всего

2022 0,00000 0,00000 1431,92000 0,00000 1431,92000
2023 737,10000 0,00000 1606,20000 0,00000 2343,30000
2024 0,00000 0,00000 1822,00000 0,00000 1822,00000
2025 0,00000 0,00000 1203,30000 0,00000 1203,30000
2026 0,00000 0,00000 293,37000 0,00000 293,37000
Все-
го:

737,10000 0,00000 6356,79000 0,00000 7093,89000»

1.8. Раздел «Мероприятия подпрограммы «Повышение уровня 
комфортности и чистоты на территории Волотовского муниципального 
округа»» изложить в следующей редакции: 



«Мероприятия подпрограммы «Повышение уровня комфортности и чистоты на территории 
Волотовского муниципального округа»

Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование 
мероприятия

Испол-
нитель

Срок 
реа-
лиза-
ции

Целевой 
показа-
тель 
(номер 
целевого 
пока-
зателя из 
паспорта 
муниципа
льной 
подпрогра
ммы)

Источник 
финансиро-
вания 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 8 9 10
1. Задача 1: Обеспечение санитарной, противопожарной безопасности, безопасности передвижения населения. 

Комитет 
ЖКХ

ежегод
но

3.1.2 бюджет 
округа, в том 
числе:

977,22000 1660,3000
0

824,30000 417,30000 293,37000
0

Волотовс
кий отдел

ежегодно 3.1.2. бюджет 
округа

296,22000 330,30000 105,00000 45,00000 45,00000

Ратицкий 
отдел

ежегодно 3.1.2. бюджет 
округа

264,50000 523,20000 218,40000 263,40000 166,40000
0

1.1. Месячники, 
мероприятия по 
благоустройству, 
предпраздничное 
оформление поселка к 
знаменательным датам и 
праздникам.

Славитин
ский 
отдел

ежегодно 3.1.2. бюджет 
округа

66,50000 56,80000 100,90000 108,90000 81,97000

МАУ 
«Сервисн
ый 
центр»

ежегодно 3.1.2. бюджет 
округа

350,00000 400,00000 400,00000 0,00000 0,00000



Комитет 
ЖКХ

ежегод
но

3.1.3. бюджет 
округа, в том 
числе:

235,00000 0,00000 300,00000 100,00000 0,000000

Волотовс
кий отдел

ежегод
но

3.1.3. бюджет 
округа

121,00000
0

0,00000 200,00000 0,000000 0,000000

Ратицкий 
отдел

ежегод
но

3.1.3. бюджет 
округа

63,00000 0,00000 60,00000 60,00000 0,00000

1.2. Текущее содержание 
территории общего 
пользования (в 
зимнее/летнее время, 
уборка снега и мусора, 
подметание, содержание 
урн). Подготовка 
инвентаря для 
выполнения данных 
работ. Славитин

ский 
отдел

ежегод
но

3.1.3. бюджет 
округа

51,00000 0,00000 40,00000 40,00000 0,00000

Комитет 
ЖКХ

2022-
2023

3.1.3. бюджет 
округа, в том 
числе:

40,00000 0,00000 50,00000 30,00000 0,00000

Волотовс
кий отдел

2022-
2023

3.1.3. бюджет 
округа

20,00000 0,00000 20,00000 0,00000 0,00000

Ратицкий 
отдел

2022-
2023

3.1.3. бюджет 
округа

10,00000 0,00000 20,00000 20,00000 0,000000

1.3. Восстановление 
профилей канав. 

Славитин
ский 
отдел

2022-
2023

3.1.3. бюджет 
округа

10, 00000 0, 00000 10, 00000 10, 00000 0, 00000

Комитет 
ЖКХ

ежегод
но

3.1.4. бюджет 
округа, в том 
числе:

7, 00000 0, 00000 8, 00000 0, 00000 0, 00000

Волотовс
кий отдел

ежегод
но

3.1.4. бюджет 
округа

7, 00000 0, 00000 8, 00000 0, 00000 0, 00000

Ратицкий 
отдел

ежегод
но

3.1.4. бюджет 
округа

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

1.4. Организация мест 
купания и отдыха в 
летний сезон

Славитин
ский 
отдел

ежегод
но

3.1.4. бюджет 
округа

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000



Комитет 
ЖКХ

ежегод
но

3.1.1. бюджет 
округа, в том 
числе:

42, 00000 0, 00000 30, 00000 20, 00000 0, 00000

Волотовс
кий отдел

ежегод
но

3.1.1. бюджет 
округа

22, 00000 0, 00000 20, 00000 0, 00000 0, 00000

Ратицкий 
отдел

ежегод
но

3.1.1. бюджет 
округа

10,000000 0, 00000 10, 00000 10, 00000 0, 00000

1.5. Проведение анализов 
воды из общественных 
колодцев, текущий 
ремонт колодцев 

Славитин
ский 
отдел

ежегод
но

3.1.1. бюджет 
округа, в 
том числе:

10, 00000 0, 00000 10, 00000 10, 00000 0, 00000

Комитет 
ЖКХ

ежегод
но

3.1.5. бюджет 
округа, в том 
числе:

10, 00000 0, 00000 10, 00000 6, 00000 0, 00000

Волотовс
кий отдел

ежегодно 3.1.5. бюджет 
округа

4, 00000 0, 00000 4, 00000 0, 00000 0, 00000

Ратицкий 
отдел

ежегодно 3.1.5. бюджет 
округа

3, 00000 0, 00000 3, 00000 3, 00000 0, 00000

1.6. Организация, 
оборудование мест 
централизованного 
сбора ртутьсодержащих 
и люминесцентных ламп

Славитин
ский 
отдел

ежегодно 3.1.5. бюджет 
округа

3, 00000 0, 00000 3, 00000 3, 00000 0, 00000

Комитет 
ЖКХ

ежегод
но

3.1.2. бюджет 
округа, в том 
числе:

97, 00000 0, 00000 190, 
00000

90, 00000 0, 00000

Волотовс
кий отдел

ежегод
но

3.1.2. бюджет 
округа

97, 00000 0, 00000 100, 
00000

0, 00000 0, 00000

Ратицкий 
отдел

ежегод
но

3.1.2. бюджет 
округа

97, 00000 0, 00000 80, 00000 80, 00000 0, 00000

1.7 Содержание тротуаров, 
мест (площадок) 
накопления твердых 
коммунальных отходов 

Славитин
ский 
отдел

ежегод
но

3.1.2. бюджет 
округа

97, 00000 0, 00000 10, 00000 10, 00000 0, 00000



Комитет 
ЖКХ

ежегод
но

3.1.2. бюджет 
округа

78, 00000 0, 00000 90, 00000 0, 00000 0, 00000

Волотовс
кий отдел

ежегод
но

3.1.2. бюджет 
округа

32,20000 0, 00000 50, 00000 40, 00000 0, 00000

Ратицкий 
отдел

ежегод
но

3.1.2. бюджет 
округа

35,80000 0, 00000 30, 00000 30, 00000 0, 00000

1.8 Скашивание травы на 
общественных 
территориях 

Славитин
ский 
отдел

ежегод
но

3.1.2. бюджет 
округа

10, 00000 0, 00000 10, 00000 10, 00000 0, 00000

Комитет 
ЖКХ

ежегод
но

3.1.2. бюджет 
округа

0, 00000 0, 00000 58,00000 67,00000 64,00000

Волотовс
кий отдел

ежегод
но

3.1.2. бюджет 
округа

0, 00000 0, 00000 36,00000 45,00000 45,00000

Ратицкий 
отдел

ежегод
но

3.1.2. бюджет 
округа

0, 00000 0, 00000 22,00000 22,00000 19,00000

1.9 Уничтожение растения 
«Борщевик»

Славитин
ский 
отдел

ежегод
но

3.1.2. бюджет 
округа

0, 00000 0, 00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.10. Мероприятия по 
проверке сметной 
документации

Комитет 
ЖКХ 

2024-
2025

3.1.8. бюджет 
округа

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

1.11 Общественные работы Комитет 
ЖКХ

2025 3.1.2. бюджет 
округа

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

2. Задача 2: Повышение общего уровня благоустройства поселения.
Комитет 
по ЖКХ

ежегод
но

3.1.7. бюджет 
округа, в том 
числе:

243,20000 243,20000 211,7000
00

120, 
00000

0, 000002.1. Ремонт мостиков, уборка 
строительного мусора.

Волотовск
ий отдел

ежегодно 3.1.7. бюджет 
округа

150, 
00000

150, 
00000

91,70000 0, 00000 0, 00000



Ратицкий 
отдел

ежегодно 3.1.7. бюджет 
округа

55, 00000 55, 00000 80, 
00000

80, 00000 0, 00000

Славитин
ский 
отдел

ежегодно 3.1.7. бюджет 
округа

38,20000 38,20000 40, 
00000

40, 00000 0, 00000

Комитет 
ЖКХ 

2022-
2025

3.1.8. бюджет 
округа, в том 
числе:

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Волотовск
ий отдел

2022-
2025

3.1.8. бюджет 
округа

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Ратицкий 
отдел

2022-
2025

3.1.8. бюджет 
округа

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

2.2. Установка детского 
игрового комплекса, 
ремонт существующих.

Славитин
ский 
отдел

2022-
2025

3.1.8. бюджет 
округа

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Комитет 
ЖКХ

ежегод
но

3.1.8. бюджет 
округа, в том 
числе:

32,50000 32,500000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Волотовск
ий отдел

ежегодно 3.1.8. бюджет 
округа

20,00000 20, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Ратицкий 
отдел

ежегодно 3.1.8. бюджет 
округа

8,50000 8,50000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

2.3. Установка мелких 
архитектурных форм: 
навесов, ограждений, 
урн, скамеек для отдыха, 
установка новых досок 
объявления - аншлагов и 
замена старых, 
установление нумерации 
домов и установки 
указателей с 
наименованиями улиц и 
номерами домов

Славитин
ский 
отдел

ежегодно 3.1.8. бюджет 
округа

4, 00000 4, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

2.4. Строительство 
(обустройство) мест 
(площадок) накопления 
твердых коммунальных 
отходов

Комитет 
ЖКХ

ежегод
но

3.1.8 Всего в т. ч. 40, 00000 1053, 
00000

0, 00000 90, 00000 0, 00000



Средства 
областного 
бюджета

0, 00000 737,10000 0,00000 0, 00000 0, 00000

бюджет 
округа

0, 00000 315,90000 0, 00000 90, 00000 0, 00000

Всего в т. ч. 40, 00000 263,70585 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Средства 
областного 
бюджета

0, 00000 184,59409 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Волотовск
ий отдел

ежегодно 3.1.8.

бюджет 
округа

40, 00000 79,11176 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Всего в т.ч. 0,000000 285, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000

Средства 
областного 
бюджета

0, 00000 199,50000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Ратицкий 
отдел

ежегодно 3.1.8.

бюджет 
округа

40, 00000 85,50000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Всего в т.ч. 0, 00000 305, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000Славитин
ский 
отдел

ежегодно 3.1.8.

Средства 
областного 
бюджета

0, 00000 213,50000 0, 00000 0, 00000 0, 00000



бюджет 
округа

0, 00000 91,50000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Всего в т.ч. 0,00000 199,29415 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
областного 
бюджета

0,00000 139,50591 0,00000 0,00000 0,00000

МАУ 
«Сервисн
ый центр»

ежегодно 3.1.8.

бюджет 
округа

0,00000 59,78824 0,00000 0,00000 0,00000

3. Задача 3: Развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству (вовлечение населения в участие и 
поддержку мероприятий по благоустройству).

Комитет 
ЖКХ

2021-
2025

3.1.9. бюджет 
округа, в том 
числе:

20, 00000 20, 00000 50, 
00000 

30, 00000 0, 00000

Волотовск
ий отдел

ежегодно 3.1.9. бюджет 
округа

20, 00000 20, 00000 20, 
00000

0, 00000 0, 00000

Ратицкий 
отдел

ежегодно 3.1.9. бюджет 
округа

0, 00000 0, 00000 20, 
00000

20, 00000 0, 00000

3.1. Организация конкурсов 
по благоустройству, 
подготовительные 
работы, покупка 
инвентаря, спецодежды 
для участвующих в 
субботниках, уборке 
территорий, 
поощрительных призов 
победителям конкурсов. Славитин

ский 
отдел

ежегодно 3.1.9. бюджет 
округа

0, 00000 0, 00000 10, 
00000

10, 00000 0, 00000»



Cерийный номер сертификата:
0226E68A00CBB028AB4E505092E5238178
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 24.06.2024 10:02
Срок действия: с 01.12.2023 по 28.04.2038

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель 
Главы Администрации                                                               В.И. Пыталева

                                        


